



ЗАКОН

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

принят Саратовской областной Думой

23 сентября 2015 года

О внесении изменений в Закон Саратовской области «О приватизации государственного имущества Саратовской области»

Статья 1

Внести в Закон Саратовской области от 7 февраля 2003 года № 8-ЗСО «О приватизации государственного имущества Саратовской области» (с изменениями от 23 июля 2003 года № 47-ЗСО, 1 августа 2005 года № 72-ЗСО, 28 апреля 2008 года № 87-ЗСО, 2 июля 2009 года № 71-ЗСО, 26 октября 2010 года № 179-ЗСО, 24 декабря 2010 года № 241-ЗСО, 27 сентября 2011 года № 111-ЗСО, 26 января 2012 года № 9-ЗСО, 28 апреля 2015 года № 47-ЗСО, 2 июня 2015 года № 64-ЗСО, 29 июня 2015 года № 86-ЗСО) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2. Областное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в государственную собственность области акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится областное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования областных государственных унитарных предприятий).»;

2) в статье 6:

а) в пункте 6¹ слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

б) дополнить пунктом 6² следующего содержания:

«6²) определяет орган исполнительной власти области, уполномоченный на осуществление функций по приватизации и продаже областного имущества (далее – уполномоченный орган исполнительной власти области);»;

в) абзац десятый признать утратившим силу;

3) в статье 7:

а) в части 2:

в абзаце первом слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в абзаце пятом слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в абзаце шестом слова «открытых акционерных обществах» заменить словами «акционерных обществах», слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества»;

б) в пункте 2 части 4 слова «открытых акционерных обществах» заменить словами «акционерных обществах»;

4) в статье 8:

а) в части 2 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

б) в части 3 слова «открытые акционерные общества» заменить словами «акционерные общества»;

5) статью 8¹ изложить в следующей редакции:

«Статья 8¹. Отчет о результатах приватизации областного имущества за прошедший год

1. Правительство области ежегодно, не позднее 1-го марта, представляет в областную Думу отчет о результатах приватизации областного имущества за прошедший год.

2. Отчет о результатах приватизации областного имущества за прошедший год должен содержать перечень приватизированных в прошедшем году имущественных комплексов областных государственных унитарных предприятий, акций акционерных обществ, находившихся в государственной собственности области, и иного имущества области с указанием способа, срока и цены сделки приватизации.

3. Отчет о результатах приватизации областного имущества за прошедший год подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет», определенном Правительством области, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее – сайты в сети «Интернет»), одновременно с представлением в областную Думу.

4. Вместе с отчетом о результатах приватизации областного имущества за прошедший год в областную Думу представляется информация о результатах приватизации имущества, находившегося в муниципальной собственности, за прошедший год.»;

б) дополнить статьей 9¹ следующего содержания:

«Статья 9¹. Представление бухгалтерской (финансовой) отчетности

В соответствии со статьей 10¹ Федерального закона областные государственные унитарные предприятия, акционерные общества и общества с ограниченной ответственностью, включенные в прогнозный план (про-

грамму) приватизации областного имущества, представляют в уполномоченный орган исполнительной власти области годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в установленный законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете срок для представления ее обязательно-го экземпляра, промежуточную бухгалтерскую (финансовую) отчетность за квартал, полугодие, девять месяцев – в срок не позднее чем в течение тридцати дней со дня окончания отчетного периода с размещением информации, содержащейся в указанной отчетности, на официальном сайте в сети «Интернет», определенном Правительством области.»;

7) в статье 11:

а) в части 1 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

б) в части 2:

в абзаце десятом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце одиннадцатом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

8) статью 12 дополнить словами «уполномоченным органом исполнительной власти области»;

9) в статье 14:

а) во втором предложении части 3 слова «подлежат опубликованию посредством информационного сообщения» заменить словами «должны содержаться в информационном сообщении»;

б) в абзаце первом части 4 слово «публикации» заменить словами «размещения на сайтах в сети «Интернет»;

10) в части 3 статьи 15 слово «публикации» заменить словами «размещения на сайтах в сети «Интернет», слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор
Саратовской области**

В.В.Радаев

г.Саратов
30 сентября 2015 г.
№ 123-ЗСО